[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕБРИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017   №   68/1                                                                                с. Ребриха

На основании корректировки схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района, утвержденной Постановлением Администрации Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края  от 06.12.2013 года № 212, Устава муниципального образования Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края до 2032 года:
1.1. Пункт 1.2.3.2. «Нормативы» изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.2. Пункт 1.4. «План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации коммунального комплекса в сфере водоснабжения» изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
сельсовета                                                                                   М.И. Селиванов

                                                                Приложение 1

к Постановлению Администрации

                                                   Ребрихинского сельсовета

                                      от 19.09.2017 № 68/1
1.2.3.2. Нормативы
Нормативы водопотребления и водопотребления и водоотведения представлены ниже

	№
	Вид норматива
	Норматив, м3/мес*чел

	1
	Месячное потребление
	Холодная вода

	2
	Многоквартирные дома с централизованной системой холодного водоснабжения (при наличии технической возможности установить прибор учета)
	Холодная вода
	2,76

	3
	Жилые дома с централизованной системой холодного водоснабжения (при наличии технической возможности установить прибор учета)
	Холодная вода
	3,11

	4
	Из водоразборной колонки
	Холодная вода
	0,91

	5
	Полив приусадебного участка (с 01.05 по 31.08)
	Холодная вода
	13

	6
	Коровы молочной породы
	Холодная вода
	3,19

	7
	Коровы мясной породы
	Холодная вода
	2,34

	8
	Быки-производители
	Холодная вода
	1,92

	9
	Лошади
	Холодная вода
	2,55

	10
	Свиньи
	Холодная вода
	0,45

	11
	Телята до 6 месяцев
	Холодная вода
	0,77

	12
	Овцы
	Холодная вода
	0,20

	13
	Козы
	Холодная вода
	0,11

	14
	Гуси, утки
	Холодная вода
	0,08

	15
	Куры
	Холодная вода
	0,01

Примечание: полив картофельных участков запрещен.

                                                                Приложение 2
к Постановлению Администрации

                                                   Ребрихинского сельсовета

                                      от 19.09.2017 № 68/1
1.4. План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации коммунального комплекса в сфере водоснабжения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя
	Тыс. руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	Модернизация системы водо-снабжения с. Ребриха
	6 лет

	20000,1

	 Улучшения качества услуг

	44,0

	 0,22

	2.

	Снижение потерь
	3 года

	120,0

	Снижение потерь

	17,9

	0,09

	3.

	Установка частоты регулируемых приводов
	4 года

	1320,0

	Экономия электрической энергии

	75,6

	5,7

	4.

	Оснащение артезианских скважин АСУ
	6 лет

	360,0

	Снижение затрат на ремонт

	83,95

	2,6

	5.

	Капитальный ремонт водонапорной башни ул. Заводская
	1 год

	1 781,27

	Улучшения качества услуг, снижение потерь, увеличение объема услуг
	178,13

	10,0

	6.

	Приобретение экскаватора Амкодор
	1 год

	2850,0

	Улучшения качества услуг, снижение пере-рывов в подаче холодной воды при аварийно-восстановительных работах
	427,5

	15

	7.

	Приобретение автомобиля Фургон автомастерская
	1 год

	1980,0

	Улучшения качества услуг, снижение пере-рывов в подаче холодной воды при аварийно-восстановительных работах
	297,0

	15

Об актуализации  схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края